АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.12.2021 №701

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Отлов безнадзорных (бездомных) собак  на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

  п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести изменения муниципальную программу «Отлов безнадзорных (бездомных) собак  на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 28.10.2019 №560 (в редакции постановлений от 14.01.2020  №21, от 28.01.2021 №58) следующие изменения:
         1.1. в паспорте  муниципальной программы  позиции:
         - «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)  изложить в следующей  редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования из средства бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области -80,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
– 2020 год –80,0 тыс. рублей;
– 2021 год – 0,0 тыс.рублей.;
– 2022 год –0,0 тыс. рублей;
- 2023 год -0,0 тыс.рублей

 1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  читать в новой редакции: Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области. Общий объем финансирования Программы составляет –80,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
– 2020 год – 80,0 тыс.рублей;
– 2021 год – 0,0 тыс.рублей;
– 2022 год – 0,0 тыс.рублей;
– 2023 год – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования на запланированные мероприятия являются заявленной потребностью и подлежат ежегодному уточнению
1.3. приложение  №2 «Целевые показатели муниципальной программы»  изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение  №3 «План реализации муниципальной программы на 2021-2023 годы»   изложить в новой редакции (прилагается);
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы   муниципального образования– начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Л.В. Годунова).
          3.Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
	                   А.М.Егикян

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Отлов безнадзорных (бездомных) собак на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
Отдел по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Снижение динамики роста количества безнадзорных (бездомных) собак

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Количество отловленных безнадзорных собак  на территории  Холм-Жирковского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2020-2023 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования из средства бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области -80,0тыс.рублей, в том числе по годам:
– 2020 год –80,0тыс. рублей;
– 2021 год –0,0тыс.рублей.;
– 2022 год – 0,0тыс. рублей;
- 2023 год -0,0тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Доведение до минимума  безнадзорных собак на территории  Холм-Жирковского городского поселения;
Отсутствие случаев заболеваемости бешенством среди животных и людей.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средствбюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
Общий объем финансирования Программы составляет –80,0тыс.рублей, в том числе по годам:
– 2020 год – 80,0 тыс.рублей;
– 2021 год –0,0 тыс.рублей;
– 2022 год – 0,0тыс.рублей;
– 2023 год – 0,0тыс. рублей.
Объемы финансирования на запланированные мероприятия являются заявленной потребностью и подлежат ежегодному уточнению.

5

Приложение № 2

Целевые показатели реализации муниципальной программы
«Отлов безнадзорных (бездомных) животных на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Базовое значение показателей
(к очередному
финансовому году)
	Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год
и плановый период)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _GoBack]мп «Отлов безнадзорных (бездомных) собак на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

	1
	Количество отловленных безнадзорных (бездомных) собак
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

План реализации муниципальной программы
«Отлов безнадзорных (бездомных) собак  на территории Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» на 2021-2023годы
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение  показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Снижение динамики роста количества безнадзорных (бездомных) собак

	Основное мероприятие 1. «Отлов безнадзорных (бездомных) собакв местах их естественного обитания»

	1.1.
	Предупреждение заболеваемости людей бешенством
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	1.2.
	Отлов безнадзорных (бездомных) собакв места их естественного обитания
	Отдел по городскому  хозяйству (Белкин А.И.)
	Бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по МП

	Бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х